

青果部 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	平成27年度		平成26年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	22,550,138	36.10	20,489,951	33.46	110.05
	売掛金	8,452,016	13.53	9,758,938	15.94	86.61
	受取手形	0	0.00	0	0.00	—
	有価証券	1,261,253	2.02	257,616	0.42	489.59
	荷主前渡金 (当座資産計)	232,011	0.37	495,388	0.81	46.83
	商品	32,495,418	52.02	31,001,893	50.63	104.82
	短期貸付金	485,699	0.78	387,074	0.63	125.48
	その他	291,086	0.47	391,635	0.64	74.33
	貸倒引当金	761,309	1.22	857,877	1.40	88.74
	流動資産計	▲ 64,620	▲ 0.10	▲ 82,605	▲ 0.13	—
固定資産	建物・設備等	33,968,892	54.38	32,555,874	53.17	104.34
	減価償却累計額	18,250,698	29.22	18,171,963	29.68	100.43
	土地	▲ 11,733,070	▲ 18.78	▲ 11,411,847	▲ 18.64	—
	建設仮勘定 (有形固定資産計)	7,539,951	12.07	7,564,450	12.35	99.68
	(無形固定資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	投資有価証券	14,057,579	22.50	14,324,566	23.39	98.14
	子会社株式	1,050,701	1.68	1,001,769	1.64	104.88
	出資金	8,122,855	13.00	7,805,183	12.75	104.07
	長期貸付金	1,600,997	2.56	1,635,397	2.67	97.90
	開設者預託保証金	366,180	0.59	366,080	0.60	100.03
	長期前払費用	2,236,341	3.58	2,326,026	3.80	96.14
	その他	123,500	0.20	116,500	0.19	106.01
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	48,879	0.08	38,792	0.06	126.00
	固定資産計	1,253,249	2.01	1,591,589	2.60	78.74
繰延資産	▲ 364,138	▲ 0.58	▲ 528,430	▲ 0.86	—	
	13,387,863	21.43	13,351,137	21.80	100.28	
資産合計	28,496,143	45.62	28,677,472	46.83	99.37	
流動負債	受託販売未払金	0	0.00	0	0.00	—
	買掛金	2,898,266	4.64	3,414,410	5.58	84.88
	支払手形	4,057,807	6.50	4,293,082	7.01	94.52
	短期借入金	0	0.00	0	0.00	—
	未払税金	337,492	0.54	327,492	0.53	103.05
	賞与引当金	1,078,382	1.73	1,026,284	1.68	105.08
	その他	507,903	0.81	442,812	0.72	114.70
	流動負債計	2,178,884	3.49	1,943,853	3.17	112.09
	固定負債	11,058,734	17.70	11,447,933	18.70	96.60
負債合計	長期借入金	908,866	1.45	1,227,452	2.00	74.04
	退職給付引当金	2,971,491	4.76	3,215,678	5.25	92.41
	その他	2,079,865	3.33	2,198,408	3.59	94.61
	固定負債計	5,960,222	9.54	6,641,538	10.85	89.74
純資産	資本金	17,018,956	27.25	18,089,471	29.54	94.08
	資本剰余金	2,555,600	4.09	2,555,600	4.17	100.00
	利益剰余金 (うち当期純利益)	1,973,085	3.16	1,973,087	3.22	100.00
	自己株式	39,644,504	63.47	37,641,235	61.47	105.32
	その他株主資本	2,369,758	3.79	969,293	1.58	244.48
	評価・換算差額等	▲ 113,162	▲ 0.18	▲ 105,090	▲ 0.17	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
	純資産計	1,386,052	2.22	1,079,043	1.76	128.45
	負債・純資産合計	0	0.00	0	0.00	—
負債・純資産合計	45,446,079	72.75	43,143,875	70.46	105.34	
負債・純資産合計	62,465,035	100.00	61,233,346	100.00	102.01	

青果部 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		平成27年度(A)	平成26年度(B)	対前年度 指数(A/B)
売 上 高	実数			
	受託販売金額	344,317,894	325,719,248	105.71
	買付販売金額	186,626,319	177,072,834	105.40
	卸売業務売上高	530,944,213	502,792,082	105.60
	兼業業務売上高	27,412,575	27,930,882	98.14
	売上高合計	558,356,788	530,722,964	105.21
構成比	受託販売	61.67 %	61.37 %	
	買付販売	33.42 %	33.36 %	
	卸売業務	95.09 %	94.74 %	
	兼業業務	4.91 %	5.26 %	
卸売業務 構成比率	受託販売	64.85 %	64.78 %	
	買付販売	35.15 %	35.22 %	
売 上 損 益	受託販売手数料	27,921,444	26,397,090	105.77
	〃 率	8.11%	8.10%	
	買付販売損益	8,084,202	7,379,685	109.55
	〃 率	4.33%	4.17%	
	兼業業務損益	2,728,354	2,689,926	101.43
	〃 率	9.95%	9.63%	
	売上総利益	38,734,000	36,466,701	106.22
	〃 率	6.94%	6.87%	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	35,931,455	34,529,267	104.06
	売上高割使用料	1,390,529	1,317,334	105.56
	面積割使用料	1,484,037	1,485,402	99.91
	出荷奨励金	4,393,711	4,132,919	106.31
	完納奨励金	5,116,643	4,842,293	105.67
	役員報酬	908,567	894,208	101.61
	従業員給料手当	9,458,517	9,376,963	100.87
	福利厚生費	2,185,877	2,170,191	100.72
	退職給与金	34,927	30,189	115.69
	退職給付引当金繰入	381,607	342,579	111.39
	役員賞与	58,465	41,874	139.62
	その他人件費	816,796	780,445	104.66
	(人件費等)	13,844,756	13,636,449	101.53
	受託品事故損	2,741,234	2,393,538	114.53
	交際費	320,302	312,751	102.41
	公租公課	159,131	136,482	116.59
その他	6,481,112	6,272,099	103.33	
営業利益	2,802,545	1,937,434	144.65	
営業外 収 益	受取利息及び配当金	216,007	211,499	102.13
	その他	757,680	639,913	118.40
	営業外収益計	973,687	851,412	114.36
営業外 費 用	支払利息及び割引料	30,983	30,467	101.69
	その他	82,691	92,118	89.77
	営業外費用計	113,674	122,585	92.73
経常利益	3,662,558	2,666,261	137.37	
特別利益	142,001	192,155	73.90	
特別損失	71,955	699,456	10.29	
税引前当期利益	3,732,604	2,158,960	172.89	
法人税等	1,200,083	1,008,102	119.04	
法人税等調整額	163,483	181,565	90.04	
当期純利益	2,369,038	969,293	244.41	